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12121212 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч. 
Свечено отворање 
 
Царски руски балет 
Уметнички раководител: Гедиминас Таранда 
Почесен претседател: Маја Плисецкаја 
 
„Кармен“ 
Музика: Бизе - Шчедрин 
Кореографија: А. Алонсо 
 
„Болеро“ 
Музика: М. Равел 
Кореографија: Н. Андросов 
Со учество на Македонската Опера и Балет, 
Македонија 

13131313 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Центар за култура 21 ч.Центар за култура 21 ч.Центар за култура 21 ч.Центар за култура 21 ч. 
Театар „Бели“, С. Петерсбург, Русија 
Злосторство и казна 
 

Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч. 
Група Абориџини, Австралија 
Оф програма 

14141414 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 Св. Софија 21 Св. Софија 21 Св. Софија 21 ч.ч.ч.ч. 
Пијано дуо, Рената и Игор Ардашев, Чешка 
(Дворжак, Зухар, Сметана) 
 

Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч. 
Концерт на Брајан Фери и Рокси Мјузик 

15151515 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Центар за култура „Григор Прличев“ 20 ч. Центар за култура „Григор Прличев“ 20 ч. Центар за култура „Григор Прличев“ 20 ч. Центар за култура „Григор Прличев“ 20 ч. 
и 23 ч.и 23 ч.и 23 ч.и 23 ч. 
Театар за музика и поезија „Елена Камбурова“, 
Москва, Русија 
„Абсент“ (концерт - халуцинација) 
Режија: Иван Поповски 
Музичка композиција: Олег Синкин 
 

Предворје на Св. Софија 22 ч.Предворје на Св. Софија 22 ч.Предворје на Св. Софија 22 ч.Предворје на Св. Софија 22 ч. 
„A Page Out of Order Overland“ 
Идеја и режија: Јошико Чума 
Концерт на мултиплекс проекции: Јошико 
Чума 

16161616 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Центар за култура „Григор ПрлиЦентар за култура „Григор ПрлиЦентар за култура „Григор ПрлиЦентар за култура „Григор Прличев“ 20 ч. чев“ 20 ч. чев“ 20 ч. чев“ 20 ч. 
и 23 ч.и 23 ч.и 23 ч.и 23 ч. 
Театар за музика и поезија „Елена Камбурова“, 
Москва, Русија 
„Среќни патишта“ (поема - рапсодија по 
мотиви на А. Пушкин) 
Режија: Зора Бузалковска 
 

Центар за култура „Григор Прличев“ 22 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 22 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 22 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 22 ч. 
Ирина Евдокимова, актер при Театарот за 
музика и поезија „Елена Камбурова“, Москва, 
Русија 
Монодрама: „Никој“ од Нина Берберова 
Режија: Владимир Михелсон 

17171717 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Предворје Св. Софија 21 ч.Предворје Св. Софија 21 ч.Предворје Св. Софија 21 ч.Предворје Св. Софија 21 ч. 
В. А. Моцарт - 250 г. од раѓањето 
„Реквием“ 
Македонска Филхармонија и Хор на МОБ, 
Македонија 
Солисти: Славица Петровска - Галиќ, сопран, 
Македонија; Ива Мрвош, мецосопран, Србија; 
Армалдо Клогиери, тенор, Албанија; Игор 
Дурловски, бас, Македонија. 
Диригент: Даринка Матиќ - Маровиќ, Србија 
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18181818 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Франческо Николози, пијано, Италија 
(Скарлати, Чимароса, Моцарт, Лист) 

19191919 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Марија Гошевска, пијано, Македонија 
(Шопен, Шуберт, Скрабјин) 

20202020 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Квинтет „Ариранг“, Германија 
(А. Реиха, П. Хас, И. Јун, Џ. Брикалди) 
 

Св. Софија 23 ч.Св. Софија 23 ч.Св. Софија 23 ч.Св. Софија 23 ч. 
Ема Андреа, Албанија 
Монодрама 
С. Чапалику: „Јас сум од Албанија“ 

21212121 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч. 
Театар на Теразије, Белград, Србија 
Е. Карбалјидо: „Два мириса на розата“ 
(музичка мелодрама) 
Режија: С. Салетовиќ 

22222222 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч. 
Концерт на три тенори, Албанија, Агим Хуши, 
Кастриот Туша, Адријан Џема 
Филхармониски оркестар при Академијата за 
музичка уметност - Тирана 
Диригент: Бујар Лапај 
Солист: Генц Тукичи, пијано, Франција 

23232323 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч. 
Градски театар Истанбул, Турција 
А. Аикбурн: „Кој, кого, со кого“ 
Режија: Н. Денизхан 

24242424 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Вадим Репин, виолина, Русија 
Итамар Голан, пијано, Израел 
(Прокофјев, Равел, Стравински, Чајковски) 

25252525 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч.Долни Сарај 21 ч. 
Гранд театар, Амстердам, Холандија 
Софокле: „Електра“ 
Режија: Корина Манара 

26262626 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Камерен оркестар „Музика Вива“, Русија 
Диригент: Александар Рудин, Русија 
Солисти: Александар Рудин, виолончело и 
пијано 
(Хајдн, Моцарт, Глазунов, Давидов) 

27272727 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Ехат Муса, гитара, Франција 
(Х. В. Лобос, Б. Пауел, Д. Реис, Л. Броуер, Џ. 
Тамез) 

28282828 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Лејла Јосефовиц, виолина, САД 
Џон Новачек, пијано, САД 
(Месиен, Бетовен, Солонен, М. Греј, Равел) 

29292929 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Женски младински хор 
Хорско студио „Рустико“, Македонија 
Диригент: Запро Запров 
(Ј. Кукузел, А. Бадев, С. Мокрањац, Д. 
Бортњански, З. Запров, Р. Аврамоски, И. 
Куљериќ) 
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Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч. 
Фламенко Камерата, Шпанија 
(Оф програма) 

30303030 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Предворје на Св. Софија 21 ч.Предворје на Св. Софија 21 ч.Предворје на Св. Софија 21 ч.Предворје на Св. Софија 21 ч. 
Македонски Народен Театар 
„Една вечер со учените жени на Молиер“ - 
премиера 
Режисер: Дејан Дамјановски 

31313131 ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ ЈУЛИ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Квартет „Шостакович“, Русија 
(Бородин, Равел, Моцарт, Шостакович) 

1111 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Камерен оркестар на Кинеското радио 
(Кинеска традиционална музика) 

2222 АВГ АВГ АВГ АВГУСТУСТУСТУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Камерен оркестар на МММ, Скопје 
Диригент: Саша Николовски - Ѓумар 
Солист: Ѓорѓи Димчевски, виолина, 
Македонија 
(Хендл, Бах, Менделсон, Моцарт, С. Санс, 
Чајковски, Стравински, Прокофјев, Шнитке, 
Хајдрих) 

Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч. 
„Леб и сол“ 

3333 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Инбал Мегидо, виолончело, Израел 
Даниел Гортлер, пијано, Израел 
(Шостакович, Стравински, Перголези, Шопен, 
Стушевски) 

4444 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Борис Трајанов со пријателите 
Марјан Николовски, тенор, Македонија 
Александар Стефановски, бас, Македонија 
Пијано соработка: Дарко Мариновски, 
Македонија 
(Верди, Доницети, Хендел) 
 

Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч. 
Лето на франкофонијата 
Бајокани Компани, Африка 
„Хамлет“ (по мотивите на В. Шекспир) 
Адаптација и режија: Х. С. Лимбвани 

5555 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Центар Центар Центар Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.за култура „Григор Прличев“ 21 ч.за култура „Григор Прличев“ 21 ч.за култура „Григор Прличев“ 21 ч. 
Н.У. Албански театар, Македонија 
Рефет Абази: „Аквариум“ 
Режија: К. Бектеши 

6666 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Рустем Хајрудиноф, пијано, В. Британија 
(Бах, Дебиси, Шостакович, Шопен, Прокофјев) 
 

Летна бавча 23 ч.Летна бавча 23 ч.Летна бавча 23 ч.Летна бавча 23 ч. 
Група „Злуст“, Македонија 

7777 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Дејвид Герет, виолина, САД 
Даниел Гортлер, пијано, Израел 
(Брамс, Моцарт, Бетовен, Сарасате) 
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8888 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Антички театар 22 ч.Антички театар 22 ч.Антички театар 22 ч.Антички театар 22 ч. 
Ансамбл за народни игри и песни на 
Македонија „Танец“ 
„Македонска љубовна приказна“ 
Сценарио: Марко Коловски 
Кореографија: Љупчо Маневски 
Режисер: Сашо Миленковски 

9999 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Миша Мајски, виолончело, Белгија 
Верона камерен оркестар, Италија 
(Чејковски, Хајдн) 

10101010 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Камерно трио „Артемис“, Чешка 
Адела Стајнохрова, виолина 
Алзбета Вицкова, виолончело 
Јарослава Пехоцова, пијано 
(А. Дворжак, Д. Шостакович) 

11111111 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч. 
Народен театар Битола 
Е. Јонеско: „Магбет“ - премиера 
Режисер: Јон Карамитру, Романија 

12121212 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 2Св. Софија 2Св. Софија 2Св. Софија 21 ч.1 ч.1 ч.1 ч. 
Михаило Куфујанакис, виолина, Македонија 
Тодор Светиев, пијано, Македонија 
(Бах, Бетовен, Р. Аврамоски, Е. Григ) 

13131313 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Предворје на Св. Софија 21 ч.Предворје на Св. Софија 21 ч.Предворје на Св. Софија 21 ч.Предворје на Св. Софија 21 ч. 
Национален театар од Корча, Албанија 
Молиер: „Скржавец“ 
Режија: Д. Орготска 
 

Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч.Долни Сарај 23 ч. 
Макси Мјузик, џез, Шведска 

14141414 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Александру Томеску, виолина, Романија 
Адријан Томеску, пијано, Романија 
(Моцарт, Шуман - Крајслер, Бетовен) 

15151515 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч.Антички театар 21 ч. 
Раде Шербеџија и Ливио Моросин Бенд 

16161616 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Долни Сарај 21 Долни Сарај 21 Долни Сарај 21 Долни Сарај 21 ч.ч.ч.ч. 
Словенско народно гледалишче, Марибор, 
Словенија 
Модерен балет: „Радио и Јулија“ 
Автор: Едвард Клуг 
Кореографија: Едвард Клуг 

17171717 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 21 ч. 
Театар на армијата, Бугарија 
Т. Вилијамс: „Трамвајот наречен Желба“ 
Режија: К. Азарјан 

18181818 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Луис Швицгебел - Ванг, пијано, Швајцарија 
(Вечер на Бах) 
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19191919 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Центар за култура „Григор Прличев“ 23 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 23 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 23 ч.Центар за култура „Григор Прличев“ 23 ч. 
Градски театар Охрид 
„Верона, Верона“ - премиера 
Режија: С. Ристеска 

20202020 АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ АВГУСТ    

 

Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч.Св. Софија 21 ч. 
Свечено затворање 
 
Хор „Мадригал“, Романија 
(Византиска духовна музика, Палестрина, 
македонско дело) 

 
St. Sophia 
 

 
Vestibule of St. Sophia 
 

 
Antique Theatre 
 

 
Dolni Saraj 


